



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Westermann A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 28 51 65 84

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. september 2018.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Westermann A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø |
| | CVR-nr.: 28 51 65 84 |
| | Stiftet: 31. marts 2005 |
| | Hjemsted: Allerød |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april 13. regnskabsår |
| Bestyrelse | Søren Erik Westermann, (formand) Anders Steen Westermann Lisa Westermann |
| Direktion | Anders Steen Westermann |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Associeret virksomhed | Widex Holding A/S, Allerød |



Hovedtal og nøgletal

| | 2017/18 t.kr. | 2016/17 t.kr. |
|---------------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttotab | -43 | -16 |
| Finansielle poster, netto | 185.586 | 176.533 |
| Årets resultat | 185.543 | 176.517 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 443.105 | 771.149 |
| Egenkapital | 442.967 | 771.067 |
| Pengestrømme: | | |
| Driftsaktivitet | 11 | 4 |
| Investeringsaktivitet | 450.000 | 50.000 |
| Finansieringsaktivitet | -450.000 | -50.000 |
| Pengestrømme i alt | 11 | 4 |
| Nøgletal i %: | | |
| Soliditetsgrad | 100,0 | 100,0 |
| Egenkapitalforrentning | 30,6 | 45,8 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene omfatter kun perioden gældende for de sidste to regnskabsår idet selskabet ikke har været omfattet af regnskabsklasse C-mellem før.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -43 t.kr. mod -16 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 185.543 t.kr. mod 176.517 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterernes normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår, der afspejler udviklingen i den underliggende virksomhed.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| Bruttotab | -42.876 | -15.850 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 185.587.596 | 176.532.992 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-1.551</u> | <u>-5</u> |
| Resultat før skat | 185.543.169 | 176.517.137 |
| Skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 2 Årets resultat | 185.543.169 | 176.517.137 |



Balance 30. april

| Aktiver | | 2018 | 2017 |
|--------------------------|--|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 443.085.539 | 771.140.952 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 443.085.539 | 771.140.952 |
| | Anlægsaktiver i alt | 443.085.539 | 771.140.952 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Likvide beholdninger | 19.876 | 8.394 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 19.876 | 8.394 |
| | Aktiver i alt | 443.105.415 | 771.149.346 |



Balance 30. april

| | 2018 | 2017 |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 250.000.000 | 250.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 120.890.952 |
| Overført resultat | 192.967.476 | 350.176.364 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 50.000.000 |
| Egenkapital i alt | 442.967.476 | 771.067.316 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 34.375 | 10.000 |
| Gæld til associerede virksomheder | 103.564 | 72.030 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 137.939 | 82.030 |
| Gældsforpligtelser i alt | 137.939 | 82.030 |
| Passiver i alt | 443.105.415 | 771.149.346 |
| 5 Eventualposter | | |



Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr. | Overført resul- tat kr. | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|--|-------------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital 1. maj 2016 | 250.000.000 | 0 | 344.388.426 | 50.000.000 | 644.388.426 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -50.000.000 | -50.000.000 |
| Resultatandel | 0 | 120.890.952 | 5.626.185 | 50.000.000 | 176.517.137 |
| Kursreguleringer mv. | 0 | 0 | 2.911.784 | 0 | 2.911.784 |
| Dagsværdiregulering på finansielle instrumenter | 0 | 0 | -2.750.031 | 0 | -2.750.031 |
| Egenkapital 1. maj 2017 | 250.000.000 | 120.890.952 | 350.176.364 | 50.000.000 | 771.067.316 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -50.000.000 | -50.000.000 |
| Resultatandel | 0 | -120.890.952 | 306.434.121 | 0 | 185.543.169 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -400.000.000 | 0 | -400.000.000 |
| Kursreguleringer mv. | 0 | 0 | -64.126.000 | 0 | -64.126.000 |
| Dagsværdiregulering på finansielle instrumenter | 0 | 0 | 482.991 | 0 | 482.991 |
| | 250.000.000 | 0 | 192.967.476 | 0 | 442.967.476 |



Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

| Note | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|--|---------------------|--------------------|
| Årets resultat | 185.543.169 | 176.517.137 |
| 6 Reguleringer | -185.586.045 | -176.532.987 |
| 7 Ændring i driftskapital | 55.909 | 20.000 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 13.033 | 4.150 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.551 | -5 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 11.482 | 4.145 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 11.482 | 4.145 |
| Modtaget udbytte fra associerede virksomheder | 450.000.000 | 50.000.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 450.000.000 | 50.000.000 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | -400.000.000 | 0 |
| Betalt ordinært udbytte | -50.000.000 | -50.000.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -450.000.000 | -50.000.000 |
| Ændring i likvider | 11.482 | 4.145 |
| Likvider 1. maj 2017 | 8.394 | 4.249 |
| Likvider 30. april 2018 | 19.876 | 8.394 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 19.876 | 8.394 |
| Likvider 30. april 2018 | 19.876 | 8.394 |



Noter

| | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|--|---------------------|--------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.551 | 5 |
| | 1.551 | 5 |
| 2. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 400.000.000 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -120.890.952 | 120.890.952 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 50.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 5.626.185 |
| Disponeret fra overført resultat | -93.565.879 | 0 |
| Disponeret i alt | 185.543.169 | 176.517.137 |
| 3. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. maj 2017 | 650.250.000 | 650.250.000 |
| Kostpris 30. april 2018 | 650.250.000 | 650.250.000 |
| Opskrivninger 1. maj 2017 | 120.890.952 | -5.803.793 |
| Kursreguleringer m.v. | -64.126.000 | 2.911.784 |
| Årets resultat | 185.587.596 | 176.532.992 |
| Udbytte | -450.000.000 | -50.000.000 |
| Dagsværdiregulering af finansielle instrumenter | 482.991 | -2.750.031 |
| Opskrivninger 30. april 2018 | -207.164.461 | 120.890.952 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018 | 443.085.539 | 771.140.952 |
| Associerede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Widex Holding A/S | Allerød | 50 % |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |



Noter

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har negativ grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 203, der ved en skattesats på 22% udgør en skatteværdi t.kr. 45 pr. 30. april 2018. Selskabets negative grundlag for udskudt skat knytter sig til skattemæssige underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke optaget som et aktiv i balancen, da der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af aktivets nettorealisationsværdi.

| | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| 6. Reguleringer | | |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | -185.587.596 | -176.532.992 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.551 | 5 |
| | -185.586.045 | -176.532.987 |
| | | |
| 7. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 55.909 | 20.000 |
| | 55.909 | 20.000 |


